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 گردشگری برفی

اشتغال  و  فناوری  تجاری سازی  سازمان  رئیس   
دانش بنیان جهاددانشگاهی گفت: در حال حاضر در حال 
هوش  و  نوین  نوآوری های  ملی  پارک  چهارمین  ایجاد 
پارک ملی در  به عنوان یک  مصنوعی در حوزه سلامت 

جهاددانشگاهی هستیم.
 حمید صابرفرزام در هجدهمین گردهمایی مدیران پارک ها، 
شرکت ها، مراکز رشد، نوآوری و اشتغال جهاددانشگاهی با 
بیان اینکه یکسری اهداف برای برگزاری این نشست در 
نظر داریم که مهم ترین هدف ایجاد آشنایی و محبت بین 
همکاران جهادی بین جهاددانشگاهی های سراسر کشور 
است، اظهار کرد: خواهشم این است که از این فرصت 
برای ایجاد همکاری ها کمال استفاده را داشته باشید که 
اصلی ترین سرمایه است که عمده آن در همین نشست ها 
ایجاد می شود. او افزود: در بحث اهداف آشکار و اساسی 
بحث  برسیم،  آن  به  می خواهیم  گردهمایی  این  از  که 
هماهنگی های بیشتر و تبیین سیاست ها و رویکردهای 
جدیدی است که در جهاد دانشگاهی ایجاد شده، در سازمان 
جهاددانشگاهی یکسری برنامه و سیاست ها را بررسی و 
بیشتر با هم صحبت کنیم. رئیس سازمان تجاری سازی 
فناوری و اشتغال دانش بنیان جهاد دانشگاهی بیان کرد: 
در این نشست باید درباره موضوعات مختلف که در دوره 
مدیریت جدید مخصوصاً در ستفا تغییر داده شده و اولویت ها 
جابه جا شده است، صحبت کنیم. صابرفرزام ادامه داد: در 
این سال ها تغییر ساختاری در مجموعه ستفا داشتیم، در 
طول تاریخ چهار نقطه عطف در سازمان ستفا داشتیم؛ از 
سال۷۷ سازمان همیاری اشتغال فارغ التحصیلان باهدف 
مشارکت و کمک به اشتغال فارغ التحصیلان ایجاد شد 
و در اساس نامه جهاد دانشگاهی نیز تغییر لازم دیده شد 
در آن زمان هنوز در هیچ یک از وزارتخانه ها به موضوع 
اشتغال پرداخته نشده بود. او گفت: سال ها این سازمان 
فقط در موضوع همیاری اشتغال فعالیت داشت بعد از مدتی 
یک تغییر در ساختار سازمان به وجود آمد و آن اضافه شدن 
حوزه تجاری سازی بود که سازمان به سازمان تجاری سازی 
فناوری و اشتغال دانش آموختگان تبدیل شد. از آن زمان 
به بعد موضوع مدیرت پارک ها و مراکز رشد و نوآوری هم 
به مجموعه وظایف سازمان اضافه شد همینطور بحث 
شرکت ها و شرکت داری یک مدت با این رویکرد فعالیت 
شد، سپس در سال ۹۹ با این توجیه که عمده فعالیت های 
اشتغال جهاددانشگاهی در حوزه آموزش های مهارتی است، 
برای هماهنگی بیشتر آموزش با اشتغال تغییر ایجاد شد و 
حوزه اشتغال از ستفا جدا و به معاونت آموزشی سپرده شد. 
او افزود: یکی از مشکلاتی که در واحدها نیز با آن مواجه 
هستیم، ساختار متناظر در واحدها است. تکثر زیادی را در 
حوزه واحدها در سطح کشور داریم؛ واحدهای مختلف پارک، 
مرکز رشد، پردیس، مرکز نوآوری، داریم، همچنین در برخی 
واحدها مدیر اشتغال، مدیر تجاری سازی و معاونت فناوری 
داریم و...، اما یک آشفتگی وجود دارد که حتماً باید بررسی 
کنیم و به نتیجه ای برسیم که این روند اصلاح شود. گفت: 
یکی از بخش های اساسی در دوره جهاد دانشگاهی معاونت 
فرهنگی است که پیشران فعالیت های جهاد دانشگاهی در 
دانشگاه ها است در معاونت پارک ها و مراکز رشد و نوآوری 
یک اکوسیستم گسترده و خوبی در حوزه نوآوری و فناوری 
در سراسر کشور داریم، اما با وجود توفیقات خوب در این 
حوزه، در مقابل بیش از ۸۰۰ شرکت و هشت هزار نفر در 
اکوسیستم جهاددانشگاهی مستقر هستند، باید ببینیم رابطه 
جهاددانشگاهی با این پارک ها و مراکز رشد به چه صورت 
است. اگر قرار است مثل بقیه پارک ها فعالیت کنیم لزومی 
به ایجاد پارک نیست، اما پارک های جهاد یک نهاد فرهنگی 
علمی است که وظیفه آن ارتباط با دانشجویان است که 
طبق نظر آن ها عمل شود، اما رابطه معنی داری بین حوزه 
معاونت فرهنگی و معاونت نوآوری پارک ها و مراکز رشد 
باید  این حوزه ورود کردیم  اگر در  افزود:  او  ندارد.  وجود 
مدل خود را داشته باشیم و حتماً باید این حوزه را با حوزه 
فرهنگی جهاد دانشگاهی عجین کنیم؛ یعنی ورودی ما در 
حوزه زیست بوم نوآوری باید از دل حوزه فرهنگی دانشجویی 
باشد. رویدادها و فعالیت ها در مراکز نوآوری رشد و پارک ها 
باید با حضور و بروز حوزه فرهنگی باشد. رئیس سازمان 
تجاری سازی فناوری و اشتغال دانش بنیان جهاددانشگاهی 
ادامه داد: در تعریف رویدادها و استارتاپ ها نقش حوزه ستفا، 
معاونت فرهنگی باید مشخص باشد و در مراحل مختلف 
نقش فرهنگی دیده شده است. در بحث اشتغال باید با 
معاونت فرهنگی و آموزشی همکاری تنگاتنگی برقرار باشد. 
در بحث تجاری سازی و شرکت داری که یکی از موضوعات 
حساس و دانشی است، باید وضعیت خود را مشخص کنیم. 
همیشه  جهاددانشگاهی  فعلی  رئیس  گفت:  صابرفرزام 
این  نیست.  شرکت داری  جهاددانشگاهی  کار  می گوید: 
منظور باید تبیین شود و منظور از شرکت داری و ادبیات و 
حکمرانی شرکتی که ادبیات خاصی است، را باید مشخص 
کنیم. ما با آن ادبیات و حاکمیت که در این حوزه وجود 
تجاری سازی  بحث  وگرنه  کنیم  کار  نمی خواهیم  دارد 
دستاوردهای جهاددانشگاهی وظیفه ای است که حتماً باید 
به آن پرداخته شود. او اضافه کرد: جهاددانشگاهی ذاتاً مدل 
پارک طراحی شده و رئیس فعلی جهاددانشگاهی در نطر دارد 
فعالیت هایی در این پارک ها انجام شود که بقیه نمی توانند 
انجام دهند. رئیس سازمان تجاری‌سازی فناوری و اشتغال 
دانش بنیان جهاددانشگاهی بیان کرد: در حال حاضر در حال 
ایجاد چهارمین پارک نوآوری های نوین و هوش مصنوعی 
پارک هم  این  نزدیک  آینده  در  در سلامت هستیم که 
 به عنوان یک پارک ملی به مجموعه جهاددانشگاهی اضافه 

می شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: باید با شیوه هایی مثل 
جذاب کردن سپرده گذاری در بانک تقاضا برای ریال را افزایش 
دهیم.به گزارش تسنیم، سید شمس الدین حسینی به راهکار تقویت 
پول ملی اشاره کرد و گفت: ما برای تحلیل تغییر نرخ ارز دو رویکرد 
می توانیم داشته باشیم و این دو رویکرد مکمل همدیگر هستند و 
جایگزین یکدیگر محسوب نمی شوند یک رویکرد که مبنای علمی 
و روشنی دارد و آن هم » ppp  « یا )برابری قدرت خرید( است و 
مطابق نظریه برابری قدرت خرید، برابری و یا قدرت دو پول ریال 
و دلار در بلند مدت به توانمندی و رقابتمندی اقتصاد دو کشور 
بازمی گردد و آن کشوری که بهره ورتر است و با هزینه کمتر 
محصول تولید می کند طبعا تورم کمتری را تجربه می کند؛ بنابراین 
با توجه به این موضوعات ارزش پول ملی اش در بلند مدت افزایش 
پیدا خواهد کرد.او افزود: یک رویکرد دیگر رویکردی کوتاه مدت 
بوده که مربوط به بازدهی سبد دارایی ها است و در اینجا نوسانات 
کوتاه مدت نرخ های برابری به نرخ بازدهی آنها برمی گردد، لذا 
مجموعه شرایطی که سبب می شود نرخ بازدهی دارایی ها به پول 
داخلی کاهش پیدا کند سبب آن نوسانات کوتاه مدت می شود مثلا 
ریسک های سیاسی، نا اطمینانی ها و ...  تقاضا برای پول داخلی 
را کاهش می دهد چون کسی که  این پول را در اختیار دارد حس 

می کند دچار خسران و زیان شود.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان کرد: چیزی که امروز در 
اقتصاد ملی مان شاهد آن هستیم ترکیبی از موضوعات مطروحه 

است یعنی برخی از روندهای سرمایه گذاری، رشد اقتصادی و 
بهره وری کاهش پیدا کرده پس اگر به دنبال تقویت ارزش پول 
ملی به صورت پایدار هستیم باید بهره وری، سرمایه گذاری و رشد 
اقتصادی را افزایش دهیم و در حقیقت مجموعه عوامل موثر برای 
رشد پول ملی را به صورت مثبت به عنوان مثال تسهیل صدور 
مجوزهای کسب و کار، کاهش هزینه های مبادله در اقتصاد  و 

... را تقویت کنیم.
حسینی اظهار کرد: دولت باید برای عواملی چون تامین مالی اقتصاد 
برنامه داشته باشد اگر تامین مالی در بخش دولتی، خصوصی و 
بخش های کلان و خرد منجر به افزایش پایه پولی و تورم بشود، 
متاسفانه باید بگوییم ارزش پول ملی کاهش پیدا می کند و برعکس 
اگر ما به شیوه های تامین مالی روی بیاوریم که منجر به افزایش 
پایه پولی نشود بلکه سبب افزایش تامین مالی پایدار شود می توانیم 
امیدوار باشیم به طور مثال قانون تامین مالی تولید و زیرساخت ها 
راهکارهای بسیار مناسبی پیش روی بخش های خصوصی و دولتی 
برای اجرای پروژه های عمرانی گذاشته است، لذا ما می توانیم از 

این ها بهره ببریم تا بتوانیم به تقویت پول ملی کمک کنیم.
او گفت: باید با شیوه هایی از قبیل جذاب کردن سپرده گذاری در 
نظام بانکی تقاضا برای ریال را افزایش بدهیم  یا اینکه روش های 
ورود ارز به کشور را تسهیل کنیم، همچنین سیاست های ارزی که 
سبب تشویق صادرات می شود و در مقابل موجب ایجاد رانت برای 

واردات نشود می تواند منجر به تقویت پول ملی شود.

رئیس کمیسیون مالیات اتاق ایران با تأکید بر اینکه بدون 
افزایش  مسکن،  و  درمان  آموزش،  در  دولت  نقش  ایفای 
دستمزد کافی نیست، گفت: حداقل مزد باید به گونه ای تعیین 

شود که معیشت نیروی کار به خطر جدی نیفتد.
پرسشی  به  پاسخ  در  ایسنا،  با  گفت وگو  در  تولایی  محمود 
درباره میزان افزایش حداقل مزد سال آینده و در نظر گرفتن 
سیاست های حمایتی برای کارگران با توجه به شرایط تورمی، 
اظهار کرد: طبق آمارهای سازمان تأمین اجتماعی و وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در بخش خصوصی طی سال های 
گذشته حدود ۷۰ درصد بنگاه ها دستمزدی بالاتر از حداقل 
مزد پرداخت کرده اند؛ در برخی موارد حتی تا دو برابر حداقل 
دستمزد. بنابراین حداقل دستمزد عملا کف پرداخت است، نه 

سقف آن.
او افزود: واقعیت این است که حداقل دستمزد فعلی، پاسخگوی 
معیشت نیست و نمی توان با آن زندگی را اداره کرد. این موضوع 
را پیش از این نیز به عنوان جامعه کارفرمایی اعلام کرده ایم. 
موضع ما روشن است؛ هر رقمی که دولت و شورای عالی کار 
به آن برسند، ما می‌پذیریم، اما در مورد تعیین حداقل مزد باید 

توجه داشت که همه کارگاه ها شرایط یکسانی ندارند.
ایران  اتاق  اجتماعی  تأمین  و  مالیات، کار  رئیس کمیسیون 
با اشاره به تفاوت ساختار هزینه ای بنگاه ها، گفت: در برخی 
صنایع، سهم دستمزد از قیمت تمام شده بالاست. به عنوان مثال 
در صنایع نساجی، پوشاک و واحدهایی که نیروی انسانی نقش 
پررنگی در تولید دارد، دستمزد بخش قابل توجهی از هزینه ها 
را تشکیل می دهد. اگر حداقل دستمزد رقم خیلی بالایی تعیین 
شود، در شرایطی که امکان افزایش قیمت محصول وجود 
ندارد و بازار کشش ندارد، ممکن است چنین بنگاهی با مشکل 
مواجه می شود. اما این موضوع در مورد همه صنایع صدق 
نمی کند. سیاست گذاری وزارت کار و نهادهای حمایتی نیز در 
مواردی بر این مبناست که دستمزد تا حدی افزایش یابد که 

ریزش نیروی کار و تعطیلی بنگاه ها اتفاق نیفتد.
گفت: حداقل  دستمزد  ماهیت حداقل  بر  دوباره  تأکید  با  او 
که  نیروهایی  نه سقف.  است،  پرداخت  معنای کف  به  مزد 
در  معمولا  دارند،  جابه جایی  امکان  و  توانمندی  مهارت، 
بنگاه هایی که شرایط بهتری فراهم می کنند باقی می‌مانند یا 
به سمت فرصت های شغلی بهتر می روند. در عمل، بسیاری از 
کارفرمایان بخش خصوصی در سال های اخیر با نیروی کار به 
تفاهم بهتری رسیده اند و پرداخت ها بالاتر از حداقل بوده است.
رعایت  کرد:  خاطرنشان  قانونی  الزامات  به  اشاره  با  تولایی 
قانون حداقل دستمزد الزامی است و وزارت کار باید به گونه ای 
عمل کند که معیشت نیروی کار به خطر جدی نیفتد. اما نباید 
فراموش کنیم که در کنار تکالیف کارفرما، تکالیف مهمی نیز 

بر عهده دولت و حاکمیت است.
او افزود: در قوانین مختلف، دولت موظف به تأمین آموزش 
رایگان، بهداشت و درمان رایگان و مسکن ارزان یا در دسترس 
برای مردم است. متأسفانه سال هاست که این تکالیف به طور 
کامل اجرا نشده و بخش عمده فشار معیشتی کارگران دقیقا در 

همین حوزه ها متمرکز شده است.
ایران  اتاق  اجتماعی  تأمین  و  مالیات، کار  رئیس کمیسیون 
گفت: امروز آموزش رایگان عملا محدود شده، درمان رایگان 
به ندرت وجود دارد و مسکن به یکی از بزرگ ترین چالش های 
نیروی کار تبدیل شده است. در چنین شرایطی، حتی افزایش 
معیشت  مشکل  نمی‌تواند  بزرگ  شهرهای  در  نیز  دستمزد 

کارگران را به‌طور اساسی حل کند.
او تأکید کرد: اکنون به نقطه ای رسیده ایم که بسیاری از بنگاه ها 
برای جذب و نگهداشت نیروی کار، به دنبال تأمین مسکن 
به  اگر دولت  کارکنان خود هستند.  برای  یا حداقلی  موقت 
تکالیف اساسی خود در حوزه آموزش، درمان و مسکن عمل 
کند، بخش مهمی از تنش میان مزد و معیشت برطرف می شود 

و فشار از دوش کارفرما و کارگر برداشته خواهد شد.

 سالن های سینما در سراسر کشور باز هستند و سینمادوستان 
می توانند فیلم های مورد علاقه شان را تماشا کنند.

در  عادی  شرایط  همچون  سینما  سالن های  بلیت فروشی   
حال انجام است و اعتراضات و ناآرامی های پراکنده تأثیری 
از  البته یکی  است.  نگذاشته  فعالیت سینماها  روند  بر روی 
موانع بر سر راه سینماها این است که مخاطبان نمی توانند 
به صورت اینترنتی بلیط خریداری کنند و الزاماً باید از گیشه 

بلیط را حضوری بخرند. معمولًاً در شرایط عادی حدود ۹۰ 
درصد از خرید بلیط به صورت اینترنتی انجام می شود و ده 
درصد از مخاطبان حضوری بلیط می خرند. کفایت مذاکرات، 
تهران ۵۷،  افسانه سپهر، غریزه،  احمد،  زالو، جهیزیه،  آقای 
دختر برقی، یوز، های کپی، کج پیله و ژولیت و شاه از جمله 
فیلم ها و انیمیشن های در حال اکران در سینماهای سراسر 

کشور هستند.

پول ملی با کدام روش ها تقویت می شود؟

افزایش دستمزد به تنهایی چاره نیست

 سالن های سینما در سراسر کشور باز هستند

 ایجاد چهارمین پارک 
ملی نوآوری در حوزه 

سلامت
 گردشگری برفی یا همان گردشگری زمستانه در ایران یکی 
کمتر  بخش های  کمتر  از  یکی  درعین حال  و  جذاب ترین  از 
شناخته شده صنعت گردشگری است که فرصت های ویژه ای 
برای جذب گردشگر داخلی و خارجی برای کشور فراهم می کند.

 به گزارش ایمنا، گردشگری زمستانه در ایران یکی از جذاب ترین 
و درعین حال یکی از کمتر بخش های کمتر شناخته شده صنعت 
گردشگری است که فرصت های ویژه ای برای جذب گردشگر 
داخلی و خارجی برای کشور فراهم می کند. این نوع گردشگری 
نه تنها به فعالیت های ورزشی و تفریحی در برف محدود نمی شود، 
بلکه ترکیبی از تجربه های طبیعی، فرهنگی و اقلیمی را در فصل 
سرد سال ارائه می دهد که می تواند به توسعه پایدار این صنعت در 
سراسر کشور کمک کند. ایران با داشتن اقلیم متنوع و گسترده از 
ارتفاعات، کوه ها، جنگل ها و حتی مناطق گرم تر در همین فصل 
زمستان این امکان را فراهم می کند که گردشگران با سلیقه های 
متفاوت یک سفر زمستانی کامل را تجربه کنند. باوجود این اقلیم 
گسترده، در زمستان می توان علاوه بر مناطق برف گیر، به مناطق 
گرم تر و معتدل مثل جزایر جنوبی کشور نیز سفر کرد و تجربه ای 

متنوع از سفر در فصل سرد به دست آورد.
	Áپیست‌های اسکی و ورزش‌های زمستانی 

دارای چندین  زاگرس  البرز و  به واسطه رشته کوه های  ایران   
پیست اسکی استاندارد و شناخته شده است که می تواند با بسیاری 

از مقاصد بین المللی رقابت کند: 
	Áپیست اسکی دیزین 

از مشهورترین و پرطرف دارترین  پیست اسکی دیزین یکی   
پیست های اسکی ایران است که در رشته کوه های البرز واقع شده 
و از نظر ارتفاع و امکانات در سطح جهانی قابل توجه است. این 
پیست یکی از برجسته ترین و شناخته شده ترین مراکز اسکی ایران 
است که در رشته کوه های البرز و حدود ۷۰ کیلومتری شمال تهران 
قرار دارد. این پیست، با ارتفاعی حدود ۳۶۰۰ متر، یکی از بلندترین 
و معتبرترین پیست های اسکی در خاورمیانه است که به کیفیت 
بالای برف و تنوع مسیرها شناخته می شود. دیزین دارای چندین 
تله کابین و تله اسکی است که مسیرهای مختلفی برای سطوح 
مبتدی تا حرفه ای فراهم می کند و بازه زمانی فعالیت آن معمولًاً 
از اوایل زمستان تا اواخر بهار ادامه دارد. فرصت های اقامتی متعدد 
شامل هتل ها و کلبه ها در نزدیکی این پیست باعث شده تا این 
مجموعه به یک مقصد محبوب برای اسکی بازان و گردشگران 

زمستانه تبدیل شود.
	Áپیست اسکی شمشک 

 پیست اسکی شمشک نزدیک تهران و مناسب برای اسکی بازان 
و  قدیمی ترین  از  شمشک  اسکی  پیست  است.  حرفه ای تر 
منطقه  در  که  است  ایران  اسکی  مراکز  چالش برانگیزترین 
البرز قرار  شمشک، شمال شرق تهران در دامنه های رشته کوه 
دارد. این پیست، با ارتفاعی حدود ۲۵۵۰ تا ۳۰۵۰ متر، به ویژه 
برای اسکی بازان نیمه حرفه ای و حرفه ای مناسب است. شیب های 
تند و مسیرهای گوناگون آن باعث شده شمشک به عنوان یکی 
از مقاصد پرطرف دار برای علاقه مندان به هیجان و چالش های 
بیشتر در اسکی شناخته شود. شمشک از سال ۱۹۵۸ آغاز به 
فعالیت کرد و علی رغم اندازه کوچک تر نسبت به دیزین، به دلیل 
شیب های سخت تر و فضای کوهستانی جذاب، همواره توجه 

اسکی بازان حرفه ای را به خود جلب کرده است.
	Áپیست اسکی دربندسر 

 پیست اسکی دربند از بزرگ ترین پیست های کشور با امکانات 
مناسب و قابلیت ساخت برف مصنوعی است. این پیست که در 
نزدیکی شمشک و دیزین و در بخش رودبار قصران استان تهران 
قرار دارد، از مهم ترین پیست های اسکی اطراف پایتخت محسوب 
می شود. این پیست با امکانات متعدد شامل تله سیژ، تله کابین و 

مسیرهای متنوع اسکی به اسکی بازان با سطوح مختلف مهارت، 
این امکان را می دهد تا در زمستان از ورزش های برفی لذت ببرند. 
دربندسر به دلیل دسترسی آسان از تهران و فاصله به نسبت کوتاه 
آن از مرکز شهر، مقصدی محبوب برای گردشگران زمستانه و 
خانواده ها است. همچنین مناظر زیبا و هوای پاک کوهستانی در 
فصل زمستان تجربه ای جذاب برای اوقات فراغت فراهم می کند.

	Áپیست اسکی آلوارس 
 پیست اسکی آلوارس که یکی از پیست های مهم شمال غرب 
کشور است در استان اردبیل، نزدیک شهر سرعین و یکی از 
مهم ترین پیست های اسکی شمال غرب ایران است. این پیست 
در ارتفاعات حدود ۳۲۰۰ متر بالاتر از سطح دریا است و شرایط 
اگرچه  برای ورزش های زمستانی دارد.  برفی مناسبی  طبیعی 
آلوارس از نظر امکانات گسترده به اندازه برخی پیست های البرز 
نیست، اما به خاطر مناظر بکر، هوای سرد و برف پایدار، به ویژه 
در میان گردشگران داخلی محبوبیت دارد. موقعیت جغرافیایی 
این پیست باعث شده که گردشگرانی که به دنبال تجربه ای 
 آسوده تر و طبیعت محور در زمستان هستند به این منطقه سفر

کنند.
	Áپیست اسکی پولادکف 

 این پیست که یکی از مراکز اسکی خوب در منطقه جنوب کشور 
است در استان فارس، نزدیک شهر اردکان و در ارتفاعات زاگرس 
قرار دارد و از جمله جنوبی ترین پیست های اسکی ایران است. این 
پیست که از سال ۲۰۰۲ فعال است، به دلیل موقعیت جغرافیایی 
خاص و ارتفاع بالا، با مناظر منحصربه فرد در میان رشته کوه 
تله کابین،  مانند  امکاناتی  پولادکف  می شود.  شناخته  زاگرس 
تله اسکی، اسنوموبیل و پیست های متنوع دارد و برای خانواده ها 
و ورزشکاران مبتدی تا متوسط مناسب است. وجود فعالیت های 
فرعی مثل اسب سواری، دوچرخه سواری کوهستان و تفریحات 
دیگر باعث شده تا پولادکف مقصدی جذاب برای گردشگران 

زمستانه در جنوب ایران باشد.
	Áپیست‌های اسکی سهند 

 این پیست ها در کوهرنگ و چالگرد در قلب زاگرس هستند و با 
برف فراوان زمستانی چشم اندازهای زیبا و امکانات کافی برای 
اسکی دارند. سهند در فصل زمستان میزبان هزاران گردشگر 
داخلی است و سالانه رویدادها، مسابقات و برنامه های آموزشی 
اسکی نیز در آنها برگزار می‌شود که می تواند به جذب گردشگر 
ورزشی کمک کند. پیست اسکی سهند یکی از مهم ترین و 
بزرگ ترین پیست های اسکی در شمال غرب ایران است و در 
دامنه های کوه سهند، در استان آذربایجان شرقی و حدود ۳۹ 
کیلومتری جنوب شرق تبریز قرار دارد؛ یعنی حدود ۴۰ دقیقه با 
این شهر فاصله دارد. این پیست زمستانی در ارتفاعات بالای 
۲۹۰۰ تا حدود ۳۳۰۰ متر واقع شده و به دلیل مناظر کوهستانی 
و بارش های برف سنگین در فصل سرد، یکی از مقاصد محبوب 

برای علاقه مندان به ورزش‌های زمستانی است. مسیر اسکی در 
سهند حدود ۱۲۰۰ متر طول دارد و برای اسکی بازان با سطوح 
مختلف مهارت مناسب است. امکانات پیست شامل تله اسکی ها، 
و  رستوران  وسایل،  اجاره  اسکی،  مدرسه  بالابر،  دستگاه های 
خدمات رفاهی است. به دلیل شرایط اقلیمی خاص منطقه، فصل 
اسکی در سهند می تواند از دی تا اوایل بهار یا حتی گاهی تا 
خرداد ادامه داشته باشد و عمق برف در برخی نقاط تا حدود ۴ 
متر می رسد. سهند به عنوان یک پیست چندمنظوره و جذاب برای 
ورزش های زمستانی و طبیعت گردی شناخته می شود، جایی که 
می توانید هم ورزش کنید و هم از مناظر طبیعی و هوای پاک 

کوهستان لذت ببرید.
	Áطبیعت برفی و تجربه‌های شگفت‌انگیز 

بی نظیر  جلوه ای  ایران  مناطق  از  بسیاری  در  زمستان   فصل 
برف،  از  پوشیده  جنگل های  دیدن  می کند.  خلق  طبیعت  از 
کوه پایه های  و  زمستانی  آبشارهای  منجمد،  رودخانه های 
سفیدپوش از تجربه هایی است که در این فصل می توان به دست 

آورد. به عنوان مثال: 
 مناظر برفی در شهرستان کوهرنگ )چهارمحال وبختیاری( که با 
بارش های سنگین برف مناظر شگفت انگیزی را خلق می کند و 

هزاران گردشگر را در زمستان جذب می کند.
 در استان های شمالی مثل مازندران و گیلان نیز باوجود تغییرات 
زندگی  تجربه  و  جنگلی  روستاهای  در  بوم گردی  آب وهوایی، 

زمستانی جذاب است.
و  طبیعت گردی  به  برای علاقه مندان  می تواند  تجربه ها  این   

عکاسی، فرصت های منحصربه فردی ارائه کند.
	Á و فرصت‌های اقتصاد گردشگری زمستانی   

محلی
 گردشگری زمستانی فقط محدود به اسکی نیست و می تواند 
باعث رشد اقتصادی مناطق سردسیر شود. در استان های مختلف 
می توان برنامه هایی برای جشنواره های زمستانه، بازارهای محلی، 
رویدادهای فرهنگی و هنری برگزار کرد تا گردشگران را در این 
فصل بهتر جذب کند. به عنوان مثال، استان فارس با اینکه مقصد 
رایج زمستانی نیست، تلاش کند با برنامه ریزی بهتر رویدادهای 
فرهنگی و استفاده از تنوع آب وهوایی، گردشگران را جذب کند. 
همچنین روستاها و مناطق بکر می توانند باتوجه به زندگی سنتی 
و منحصربه فرد خود در زمستان، تبدیل به تجربه های بوم گردی 
خاص شوند؛ از بازدید از بازارهای محلی گرفته تا تجربیات زندگی 

روستایی در برف.
ورزش های  از  است  تلفیقی  ایران  در  زمستانی  گردشگری   
زمستانی مثل اسکی و اسنوبرد، طبیعت گردی در مناظر برفی و 
تجربه های بومی و فرهنگ محلی که در کنار ایجاد فرصت های 
اقتصادی برای جوامع محل می تواند تجربه دلنشینی از سرمای 

زمستان برای گردشگران فراهم کند.

 معـاون اقتصادی اسـتاندار اصفهان از تصویـب ۹۸ میلیارد 
تومان تسـهیلات جدید برای توسـعه فعالیت هـای فناورانه 
و ایجاد زیرسـاخت های داده ای در اسـتان خبـر داد و گفت: 
بـا همراهـی بانـک پاسـارگاد و مجموعـه شناسـا )شـبکه 
نـوآوری ارزش و سـرمایه گذاری ایـران(، اصفهـان به زودی 
میزبـان قطـب داده و GPU فـارم ملـی )سـکوهای داده 

پردازشـگر گرافیکـی( خواهد بود.
 کـوروش خسـروی در جلسـه تفاهم نامه صنـدوق نوآوری 
و شـکوفایی بـا اشـاره بـه عملکـرد موفـق مجموعه هـای 
فناورانه در اسـتان اظهار کرد: ۹۸ میلیارد تومان تسـهیلات 
مصـوب شـده کـه تـا پنج شـنبه هفتـه جـاری اجرایـی 
می شـود و این تصمیم در راسـتای تقویت شـتاب دهنده ها، 
شـرکت های دانش بنیـان و پروژه هـای زیرسـاختی داده ای 
در اسـتان اصفهـان اتخـاذ شـده اسـت. او افـزود: بانـک 

پاسـارگاد و شـرکت سـرمایه گذاری شناسـا از عناصر مهم 
ایـن رونـد هسـتند و مجموعـه شناسـا سال هاسـت در 
اکوسیسـتم نـوآوری اصفهان فعـال اسـت و همکاری های 
مؤثـری بـا شـرکت ها و تیم هـای محلـی داشـته اسـت. 
معـاون اقتصادی اسـتاندار اصفهان بیان کـرد: اکنون نیز با 
هماهنگی های انجام شـده میان اسـتانداری، شناسا و بانک 
پاسـارگاد، زمینـه بـرای ایجـاد همکاری هـای عمیق تـر در 
حـوزه سـرمایه گذاری خطرپذیر )VC( فراهم شـده اسـت. 
خسـروی بـا اشـاره بـه برنامـه توسـعه قطب هـای داده در 
کشـور خاطرنشـان کـرد: بـر اسـاس مصوبـه اخیـر هیئت 
وزیـران، سـه قطعـه زمیـن بـرای احـداث قطب هـای داده 
ملی در کشـور تعیین شـده که یکی از آن ها در فولادشـهر 
اصفهـان قـرار دارد. او بیان کرد: این مجموعه با سـاختمان 
آمـاده ۲۰ هـزار مترمربعـی از سـایر مناطق جلوتر اسـت و 

بـا همـکاری مجموعه هـای بانکـی و مالـی تا سـه همت 
اعتبـار مالیاتـی جهت تجهیز و راه انـدازی اختصاص خواهد 
یافـت. معـاون اقتصـادی اسـتاندار اصفهـان تأکیـد کـرد: 
اسـتان اصفهـان با دارابـودن ۶۲ شـرکت بورسـی، دومین 
اسـتان کشـور از نظـر حجـم فعالیت هـای بورسـی اسـت 
و اکنـون بـا مشـارکت فعـال همیـن بنگاه هـا، پروژه هـای 
بزرگـی همچـون دیتـا سـنترها و GPU فارم ها بـه زودی 
اجـرای طرحـی  از  می رسـد. خسـروی  بهره بـرداری  بـه 
در حـوزه انـرژی خبـر داد و افـزود: در حـوزه نیروگاه هـای 
خورشـیدی نیـز اقداماتی در دسـت انجام اسـت و در قالب 
طـرح توکن هـای تأمیـن مالـی نیروگاه هـای خورشـیدی 
تـا سـقف ۱۰۰ مـگاوات پیش بینـی شـده که با مشـارکت 
بیمه هـا و ضمانـت اصـل سـرمایه، مسـیر مطمئنـی برای 

سـرمایه گذاران فراهـم می شـود.

سازمان امور مالیاتی کشور جزئیات درآمدهای مالیاتی ۹ ماهه 
امسال را اعلام کرد که بر اساس آن ۹۷ درصد از اصناف و 

مشاغل کمتر از ۳۰ میلیون تومان مالیات پرداخته اند.
به گزارش ایرنا، بر اساس داده های سازمان امور مالیاتی، در حالی 
که امسال ارائه اظهارنامه های مالیاتی در پی جنگ ۱۲ روزه دو بار 
به تعویق افتاد، اما درآمدهای مالیاتی طی دوره ۹ ماهه سال جاری 
بـه رقم ۱۱۷۵ هزار میلیارد تومان رسـیده کـه نسـبت بـه سـال 

گذشـته رشد ۴ درصدی را نشان می دهد.
هرچند که از رقم مصوب مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۴ که 

۱۸۲۰ همت است، ۶۴۵ همت عقب ماندگی دارد.
گفتنی است در لایحه بودجه امسال که دولت چهاردهم سال 
گذشته به مجلس ارائه داده بود، رقم پیشنهادی درآمدهای مالیاتی 
امسال، ۱۷۰۰ همت بود امـادر نهایت در قانون بودجه رقم ۱۸۲۰ 

همت تعیین شد.

طبق درآمدهای وصول شده، درآمدهای مالیاتی امسال شامل 
بیش از ۷۷۹ هزار میایتر تومان مالیات های مستقیم یعنی معادل 
۶۶ درصـد کل درآمدهـاسـت کـه نسـبت بـه دوره مشـابه 

سـال قبـل ۴۴ درصـد افزایش یافته است.
مالیات بر کالا و خدمات یا همان مالیات بر ارزش افزوده بــا 
رقمی نزدیک به ۳۹۶ هزار میلیارد تومان معادل ۳۴ درصد کل 

درآمدهای مالیاتی بوده و رشد ۴۶ درصدی داشته است.
	Áاصناف چقدر مالیات می‌پردازند؟

مالیات ۹۰ درصـد اصناف یعنی حدود ۱۱.۳ میلیون مودی، صفر 
تعیین شده است و ۹۷ درصـد مؤدیان )اصناف و مشاغل( کمتر از 

۳۰ میلیون تومان مالیات پرداخت کردند.
مالیات دریافتی از نیمی از اصناف معادل ۱.۵ درصد مالیات دانه 

درشت ها بوده است.
معافیـت مالیاتـی اصناف برای عملکـرد سـال ۱۴۰۳ آنها )که در 

سال جاری از سوی سازمان امور مالیاتی مطالبه شده( بیـش از دو 
برابر معافیت مالیاتی اصناف برای عملکرد سال ۱۴۰۲ آنها شـد و 
از حـدود ۴۷ میلیـون تومـان بـه ۱۰۰ میلیـون تومـان و بـرای 
واحدهـای صنفـی مجهـز بـه سـامانه مؤدیـان تـا ۱۴۴ میلیـون 

تومـان افزایـش یافـت.
	Áحقوقی‌ها ۵۴۷ همت مالیات دادند

در بخـش مالیات اشخاص حقوقی بیـش از ۵۴۷ هزار میلیارد 
تومان مالیات وصـول شده است؛ ۵۱ درصـد رشـد نسـبت بـه 
مدت مشابه سـال قبل رقم خورده و سـهم این بخش ۴۷ درصد 

از کل مالیاتهای مسـتقیم و کالاها و خدمـات است.
در بخـش مالیـات بـر درآمدهـا ۲۰۱ هـزار میلیـارد تومـان 
مالیات وصول شده اسـت؛ ۲۶ درصـد رشـد نسـبت به مدت 
مشابه سال قبل رقم خورده و سهم این بخش ۱۷ درصـد از کل 

مالیاتهـای مسـتقیم و کالاها و خدمـات اسـت.

 تصویب ۹۸ میلیارد تومان تسهیلات برای توسعه اکوسیستم فناوری استان اصفهان

امید تازه برای زیست بوم فناوری

۹۷ درصد مشاغل کمتر از ۳۰ میلیون تومان مالیات دادند


